
Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Rheden 2019 

  
De raad van de gemeente Rheden; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 oktober 2021; 

  

b e s l u i t : 

  

Financiële tegemoetkoming meerkosten aan Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Rheden 2019 toe te voegen. 

  

Artikel I Wijziging verordening 

  

De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Rheden wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Toevoegen van hoofdstuk 3a en bijbehorend artikel 22a welke als volgt komt te luiden: 

  

HOOFDSTUK 3a Andere maatregelen voor maatschappelijke ondersteuning 

  

Artikel 22a Financiële tegemoetkoming meerkosten 

  

Het college kan ter ondersteuning van de zelfredzaamheid en de participatie op aanvraag een financiële 

tegemoetkoming verstrekken aan ingezetenen die als gevolg van een beperking of chronische psychische 

of psychosociale problemen aannemelijke meerkosten hebben. 

  

Het college stelt nadere regels over de gevallen waarin een financiële tegemoetkoming kan worden 

verstrekt, de berekening van de hoogte en de wijze van verstrekking van de tegemoetkoming. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

  

Deze verordening treedt de dag na bekendmaking in werking. 

  

De Steeg, 14 december 2021 

  

De raad voornoemd, 

  

voorzitter. 

  

griffier. 

  

Nr. 460528 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2021 nr. 460528 20 december 2021 1 


